
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минприроды РД)
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

2020 г.

Об утверждении дополнения № 36 к Перечню участков недр 
местного значения по Республике Дагестан

В соответствии со ст. 2.3, п.7.1 ст. 4 Закона Российской Федерации от 
21.02.1992 г. № 2395-1 «О недрах» и ч.З ст. 2 Закона Республики Дагестан от 
13.03.2015 г. № 24 «О недрах»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемое дополнение № 36 к Перечню участков недр 
местного значения по Республике Дагестан, согласованное с Департаментом 
по недропользованию по Северо-Кавказскому федеральному округу 
(Кавказнедра).

2. Заместителю начальника Управления недропользования 
начальнику отдела геологической информации и лицензирования Батыраеву 
А.М. обеспечить размещение утвержденного дополнения к Перечню участка 
недр местного значения на сайте Министерства природных ресурсов и 
экологии Республики Дагестан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан 
Римиханова З.И.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр /у/ Карачаев

С приказом ознакомлен?

mailto:minprirodi@e-dag.ru


говано
тамента по недропользованию

/ федеральному округу 
С.Н. Вертий

2020г,

Дополнение № 36 к проекту перечня участков недр местного значения по Республике Дагестан

№
п/
п

Вид 
полезного 
ископае­
мого

Наименование 
участка недр 
(месторождение, 
перспективные 
площади 
горизонт и т.д.) 
местоположение 
район)

Общая площадь, кв.км. (S) Географические 
координаты крайних точек

Запасы и прогнозные 
ресурсы участка недр

Вид 
пользо­
вания 
недрамиS, 

кв.км.
№ 
точе 
к

С.Ш. в.д Количество 
запасов и 
прогнозных 
ресурсов 
( с указанием 
категории ) 
(ед.изм.)

Протокол 
экспертизы 
запасов, 
протокол 
оценки 
прогнозных 
ресурсов 
(экспертный 
орган, номер, 
дата)

град. мин. сек. град. мин. сек.

1 2 3 4 5 6

1 Песок

Участок 
"Судакский-1" 

Кумторкалинский 
район

0,1

1 43 14 56,94 47 29 09,99 Изучение 
участка не 

проводилось, 
запасы и 

ресурсы на 
балансе не 
числятся

Геологи­
ческое 

изучение

2 43 15 07,28 47 29 13,68
3 43 15 04,80 47 29 26,68
4 43 14 54,46 47 29 22,98



2

Песок Участок 
«Ахар-1» 

Кумторкалинский 
район

0,015

1 43 09 53,95 47 28 49,00 Изучение 
участка не 

проводилось, 
запасы и 

ресурсы на 
балансе не 
числятся

Геологи­
ческое 

изучение

2 43 09 55,85 47 28 49,32
3 43 09 56,78 47 28 37,97
4 43 09 54,72 47 28 37,58

3

Известняк

Участок «Кулкан» 
Каякентский 

район
0,029

1 42 23 11,60 47 56 05,35

Уллубиевское 
проявление

Г еологи- 
ческое 

изучение 
разведка и 

добыча

2 42 23 12,06 47 56 14,54
3 42 23 06,92 47 56 14.31
4 42 23 07,55 47 56 05,25

2 42 53 15,7 47 25 46,4
3 42 53 20,3 47 25 25,3
4 42 53 27,7 47 25 28,8

2 42 53 23,98 47 26 19,23
3 42 53 20,90 47 26 16,90
4 42 53 20,60 47 26 21,70
5 42 53 19,87 47 26 22,13
6 42 53 18,70 47 26 22,40

4 Известняк

Участок 
«Хели» 

Табасаранский 
район

0,15

1 41 57 08,77 48 05 16,47 Изучение 
участка не 

проводилось, 
запасы и 

ресурсы на 
балансе не 
числятся

Геологи­
ческое 

изучение

2 41 56 45,05 48 05 37,41
3 41 56 42,92 48 05 33,35
4 41 56 41,40 48 05 34,74
5 41 56 40,25 48 05 32,97
6 41 57 05,67 48 05 10,53

Известняк

Участок 
«Рыбзавод-52» 
Дербентский

0,008
1 42 08 08,03 48 14 01,40 Изучение 

участка не 
проводилось,

Геологи­
ческое 

изучение
2 42 08 11,92 48 13 57,29
3 42 08 13,28 48 13 59,17



5 район 4 42 08 09,12 48 14 03,17 запасы и 
ресурсы на 
балансе не
числятся

6 Глина Участок "Кабае" 
Кайтагский район 0,029

1 42 08 08,03 48 14 01,40 Изучение 
участка не 

проводилось, 
запасы и 

ресурсы на 
балансе не 
числятся

Геологи­
ческое 

изучение

2 42 08 11,92 48 13 57,29
3 42 08 13,28 48 13 59,17
4 42 08 09,12 48 14 03,17

Министр Н.А. Карачаев


